
 

 
 

Istituto Comprensivo “S. Giovanni Bosco – G.Venisti” 
Via Cellamare 2 -70010 CAPURSO ( BA ) 

Tel-Fax 080/4551074 – e-mail: baic82300c@istruzione.it 
pec: baic82300c@pec.istruzione.it 

cod. meccan. BAIC82300C – cod. fiscale 93423330724 

Web site : www.sgbosco-gvenisti.gov.it 

POR PUGLIA FESR-FSE 2014 – 2020 PROGETTO “DIRITTI A SCUOLA”INTERVENTI PER QUALIFICARE IL SISTEMA SCOLASTICO E PREVENIRE LA DISPERSIONE, FAVORENDO IL 
SUCCESSO SCOLASTICO, CON PRIORITA’ PER I SOGGETTI SVANTAGGIATI ASSE PROPRITARIO X – Investire nell’istruzione, nella formazione e nell’apprendimento 

permanente 

APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1943 DEL 30/11/2016 

COD POR DS16 –2-BA46 – CUP: B89D17000000002 

Prot. n. 724 /VIII/3                                                                                          Capurso, 15/03 /2017 

 
 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria figura professionale “PSICOLOGO” da impiegare nel Progetto “DIRITTI A Scuola” TIPOLOGIA C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 

 
 P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 13.08.2015 

 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche"; 

 D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 

 Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione” 

 Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 

 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”                              

(“La buona scuola”); 

mailto:baic82300c@istruzione.it
http://www.sgbosco.it/


 Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei 

livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’anno 

scolastico 2016-2017”, sottoscritto il 9 dicembre 2016, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano 

 Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  “DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema 

scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.1943 del 30/11/2016, 

pubblicato sul BURP n.140 del 7/12/2016 

 Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 

 C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri”; 

 L’Avviso di Selezione ad Evidenza Pubblica di questa Scuola n. Prot. 471/VIII/3 del 24/02/2017; 

 La scadenza perentoria del suddetto avviso (06-03-2017) per la presentazione delle istanze di candidatura degli esperti psicologi; 

 Il decreto dello scrivente di costituzione del comitato di valutazione prot. n. 657/VIII/3 del 09/03/2017 al quale viene attribuito il compito di valutare le 

istanze pervenute entro e non oltre il 06-03-2017; 

 Il verbale del comitato di valutazione dal quale risulta la valutazione di tutte le candidature pervenute entro il termine stabilito nel suddetto bando; 

 Considerato che a parità di punti in graduatoria la precedenza è determinata dalla più giovane età del candidato; 

 
DECRETA 

 
Per quanto esposto in premessa la pubblicazione sul sito web di questa Scuola, della graduatoria provvisoria per la selezione della figura professionale 

“PSICOLOGO” da impiegare nel progetto “DIRITTI A SCUOLA” tipologia C – cod. POR DS16-2-BA46. 

 

Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso, nel termine di dieci giorni. Il ricorso deve essere consegnato a mano presso l’ufficio protocollo di Via 

Cellamare n. 2 70010 Capurso (BA) o per posta elettronica certificata (PEC) personale del candidato al seguente indirizzo: baic82300c@pec.istruzione.it 

Qualora il ricorso dovesse pervenire all’Istituto dopo il termine suddetto, che è perentorio, non avrà alcun valore e non farà fede il timbro postale.            

 La busta o l’oggetto della PEC dovrà riportare la scritta: “RICORSO FIGURA PROFESSIONALE PSICOLOGO DA IMPIEGARE NEL PROGETTO DIRITTI A 

SCUOLA TIPO C.”  

 

Trascorso il termine dei 10 giorni ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva e saranno attivate le procedure per la stipula della 

convenzione con gli aggiudicatari. 

                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                Prof. Francesco Tesoro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’ex art.3, comma2, del D.Lgs n.39/1993             

 

  

mailto:baic82300c@pec.istruzione.it


 
DESCRIZIONE TITOLI 

 
N. Candidato  Laurea Dottorato Diploma di 

specializzazione 
Master 
durata 

annuale 

Master 
durata 

biennale 

Corsi di alta 
formazione 

Interventi in ambito 
scolastico 

Interventi in ambito 
extrascolastico 

TOTALE  
PUNTI 

COGNOME NOME 

1 DE SANTIS DANIELA 4 2 4 1   8 2,50 21,50 
2 BENEDETTO EMANUELA 4  4  3  8 2,50 21,50 
3 LEGROTTAGLIE SANDRA 4 2 4 0,5   8 2,50 21,00 
4 CARNICINA GUILLERMINA NORA 4  4 2 2 1 8  21,00 
5 DI MASI EMANUELA NICOLETTA 4  4 2 3  8 0,25 21,25 
6 CAMPO  CINZIA 4  4 2   8 2,50 20,50 
7 LIPPOLIS COSMA MARIA 4  4 2   8 2,50 20,50 
8 LOPANE MARIA LUISA 4  4 2   8 2,50 20,50 
9 CUOCCIO CHIARA 4  4 1,5   8 2,50 20,00 
10 ACQUAVIVA VITTORIA 4  4 1   8 2,50 19,50 
11 DIANA VALERIA 4  4   0,50 8 2,50 19,00 
12 PALMIERI ROSA 4 2 4 0,5   8 0,5 19,00 
13 MIZZI GABRIELLA 3  4 1,5   8 2,50 19,00 
14 BARBERIO ROMINA 4  4    8 2,50 18,50 
15 D’ANIELLO GIACOMA 4  4    8 2,50 18,50 
16 LAMPUGNANO FABBRIZIO 3  4 1   8 2,50 18,50 
17 SCALISE ANNA 4  4    8 2,50 18,50 
18 TATAMARO FONTE MARIA 2  4 1   8 2,50 17,50 
19 CONSIGLIO ANTONIO 3  4    8 2,50 17,50 
20 SCHIAVONE GIANVITO 1  4 2   8 2,50 17,50 
21 STORELLI MARIA 2  4 1   8 2,50 17.50 
22 MORINI ELISABETTA 1  4 1,5   8 2,50 17,00 
23 ROMANAZZI GIOVANNA MARIA 4   2   8 2,50 16,50 
24 D’ALCONZO NUNZIANNA 1  4 1   8 2,50 16,50 
25 CATALANO ROSAMARIA 1  4 1   8 2,5 16,50 
26 AMATO BARBARA 2  4    8 2,50 16,50 
27 DI LIBERTO VIVIANA 4  4    8 0,25 16,25 
28 GIANNOCARO STEFANIA 4   1   8 2,50 15,50 
29 LAFORGIA MICHELE MASSIMO 3   1 1  8 2,50 15,50 
30 LAVERMICOCCA KATIA 1  4    8 2,5 15,50 
31 POSA MARIA ANNA 4  4    5 2,50 15,50 
32 SAPONARA LEONARDA NADIA 4   1   8 2,50 15,50 
33 LOPEZ MICHELA 4  4   1 3 2,50 14,50 
34 PALMISANO FRANCESCA 1  4    8 1 14,00 
35 BRISACANI NICOLETTA 1    2  8 2,50 13,50 
36 PARENTE GRAZIA 4  4 1   2 2,50 13,50 



* CANDIDATURA ESCLUSA DALLA VALUTAZIONE PERCHE’ PERVENUTA FUORI TERMINE 

37 VECCARO COMASIA 1   1 1  8 2,50 13,50 
38 GELAO ANTONIA 4   1   8  13,00 
39 GRECO ANNAGRAZIA 4      8  12,00 
40 GIROLAMO ELISABETTA 2   1   8 0,75 11,75 
41 QUACQUARELLI ANGELA 2  4    3 2,50 11,50 
42 MORETTI MARIA LUCIA 4  4 1    2.50 11,50 
43 MASCIALINO SABRINA 2   1   8 0,50 11,50 
44 PASSERINI MARIA GRAZIA 4  4 0,5    2.50 11,00 
45 PESARE MARIA PALMA 3      8  11,00 
46 AMORUSO CARMELA VALENTINA 2      8  10,00 
47 AMENDOLA ANGELA 3  4 0,5    2,50 10,00 
48 SOTERO GAETANA /  4    3 2,50 9,50 
49 ARMENISE VIVIANA 3  4 1   1  9,00 
50 DE FEUDIS GIULIA 4   1   2 1,50 8,50 
51 VITOBELLO ROSY 4   1   2  7,00 
52 PALMITESSA  ANNALISA 3   1,50    2,50 7,00 
53 TORTELLO SUSANNA 4       2,50 6,50 
54 LINSALATA DANIELA 1   0,5  0,5  2,50 4,50 
55 CIAVARELLA IVANA 4        4,00 
56 PLANTAMURA AGATA LIVIA 4        4,00 
57 PEDONE NATALIA /  4      4,00 
58 BATTISTA CHIARA 2   0,5     2,50 
59 MARINELLI RITA 2        2,00 
60 CIVES  STEFANIA 2        2,00 
61 PALUMBO ELENA 2        2,00 

 
* FERRARA MONICA          
* PIEPOLI FLORIANA FRANCESCA          
* CASSANDREA MARIA          


